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Znaczki 

Polscy Złoci Medali ści 

11 kwietnia 2014 roku do obiegu wchodzą trzy znaczki pocztowe, na 
których przedstawiono: 
• na pierwszym, o wartości 4,20 zł - Kamila Stocha, 
• na drugim, o wartości 4,20 zł - Justynę Kowalczyk, 
• na trzecim, o wartości 4,20 zł - Zbigniewa Bródkę. 

 

 

Podstawowe dane emisji: 

autor projektu: Marzanna Dąbrowska 
ilość znaczków: 3 
wartość: po 4,20zł każdy 
nakład: po 150.000 szt. 
technika druku: offset 
format znaczka: 43 x 31,25 mm 
papier: fluorescencyjny 
arkusze sprzedażne: 3 znaczki (po 1 każdego rodzaju) 
data obiegu: 11 kwietnia 2014 roku 

źródło: Poczta Polska 

Roczny plan emisji znaczków pocztowych na 2015 rok 

Minister Administracji i Cyfryzacji Decyzją nr 5 z dnia 31 maca 2014 r. 
określił roczny plan emisji znaczków pocztowych na 2015 rok. 

Lp. Temat 
Liczba  
znacz- 
ków 

Kolejno ść 
wprowadzenia 

do obiegu 

1. 23. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy 1 styczeń 

2. Maksymilian Kolbe 11) marzec 
3. Transplantologia 1 marzec 
4. Cytaty 2 marzec 
5. Zabytkowe organy w Polsce 21) kwiecień 
6. Światowa Wystawa EXPO 2015 11) maj 
7. Europa 1 maj 
8. Finał Ligi Europy 1 maj 
9. Magiczny świat Disneya 21) czerwiec 

10. Światowy Dzień Krwiodawcy 1 czerwiec 
11. Latarnie morskie 5 czerwiec 
12. Jan Potocki 1 czerwiec 

13. Przewodnictwo Polski w Radzie 
Państw Morza Bałtyckiego 

1 lipiec 

14. Polskie produkty regionalne 1 lipiec 

15. 
Mistrzostwa Świata w klasie 
Optimist 1 sierpień 

16. Air Show - Radom 2015 2 sierpień 

17. Ukraina-Polska. Drewniane 
cerkwie Regionu Karpackiego 1 wrzesień 

18. Piękno zaklęte w metalu 4 wrzesień 
19. Ludzie kina i teatru 3 październik 
20. Polskie ptaki 42) październik 

21. 100-lecie Politechniki 
Warszawskiej 1 listopad 

22. 
600. rocznica urodzin Jana 
Długosza 1 listopad 

23. Emisja obiegowa 12 w miarę potrzeb 
eksploat. 

Razem: 23 tematy, 50 znaczków pocztowych, w tym: 40 znaczków 
samodzielnych, 6 znaczków w bloku, 4 znaczki z przywieszką. 
Objaśnienia: 1) znaczek w bloku 
 2) znaczek z przywieszką 

źródło: Dziennik Urzędowy Ministra Administracji i Cyfryzacji 

Datowniki okoliczno ściowe 

Datowniki jednodniowe 

• 2014.04.27. Będzin 1 : Kanonizacja Papieża Jana Pawła II Jan 
Paweł II (projekt: Adam Kultys) 

• 2014.05.09. Wrocław 1 : Polskie 
znaczki na podium. Wystawa 
Filatelistyczna. MPiT (projekt: Joanna 
Ciałowicz) 

• 2014.05.23. Sopot 1 : Nadanie 
Sztandaru Komendzie Miejskiej 
Państwowej Straży Pożarnej w 
Sopocie (projekt: Adam Polakowski) 

• 2014.05.24. Katowice 6 : XX. Święto 
Kwitnących Głogów (projekt: Józef 
Kuczborski) 

Datownik stały ozdobny ze zmienn ą datą 

• od 2014.04.12. do 204.12.31. Ruda 
Śląska 6 : Dialog i tolerancja. 2014 Rok 
Jana Karskiego (projekt: Stanisław 
Wieczorek) 
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Poczta Polska 

Kanonizacja Papie ża Jana Pawła II - Wspólna emisja Polski i 
Watykanu 

Drugiego kwietnia do obiegu wchodzi znaczek z okazji kanonizacji 
błogosławionego Jana Pawła II. Wspólną emisją Polski i Watykanu 
Poczta Polska chce uczcić ogłoszenie świętym papieża-Polaka. 
Znaczki z tej szczególnej serii zaprojektowali artyści: Marzanna i Jacek 
Dąbrowscy. Walory filatelistyczne przedstawiają Ojca Świętego w 
świetlistym obliczu i ręką uniesioną do błogosławieństwa. Znaczki 
zostały wykonane techniką offsetową i stalorytem. 
- Wierzę, że emisja wspólna emisja Polski i Watykanu, upamiętniająca 
kanonizację papieża Jana Pawła II, tak samo jak poprzednie związane 
z papieżem-Polakiem, zostanie ciepło przyjęta przez wszystkich 
naszych klientów - mówi Agnieszka Kłoda Dębska, zastępca dyrektora 
Biura Promocji i Marketingu. 
Znaczki o wartości 2,35 zł, 5 zł i 8,50 zł wydrukowano na papierze 
fluorescencyjnym, w formatach 43,00 x 31,25 mm, 39,5 x 51 mm (bloki 
75 x 100 mm) w nakładach: 2,35 zł - 1.500.000 sztuk, 5 zł i 8,50 zł - po 
200.000 szt. każdy. Razem ze znaczkami wydano także trzy koperty 
pierwszego dnia obiegu (FDC) ze specjalnym datownikiem z hasłem 
"SANTO SUBITO". 
Znaczki Poczty Polskiej cieszą się dużym zainteresowaniem klientów. 
Ich walory artystyczne są nagradzane w wielu konkursach. 
Przypomnijmy, że 7 października 2012 r. znaczek "Beatyfikacja Papieża 
Jana Pawła II", otrzymał od kapituły międzynarodowego konkursu 
"Premio internazionale d'arte filatelica San Gabriele" medal św. 
Gabriela za Najpiękniejszą Filatelistyczną Formę Sztuki na świecie o 
tematyce sakralnej wydanej w 2011 r. 

 

 
Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Polscy złoci medali ści olimpijscy na znaczkach Poczty Polskiej 

Aby upamiętnić sukcesy polskich sportowców Poczta Polska wprowadzi 
do obiegu trzy znaczki okolicznościowe "Polscy Złoci Medaliści XXII 
Zimowych Igrzysk Olimpijskich w Soczi". Znaczki w nakładzie 150 000 
sztuk każdy wejdą do obiegu 11 kwietnia 2014 r. 
Na znaczkach o nominałach 4,20 zł przedstawiono sylwetki: Kamila 
Stocha - dwa złote medale w skokach narciarskich w konkursie 
indywidualnym na skoczniach: normalnej i dużej, Justynę Kowalczyk - 

złoty medal w biegu na 10 km techniką klasyczną oraz Zbigniewa 
Bródkę - medalistę w łyżwiarstwie szybkim na 1500 metrów. To 
pierwsza emisja znaczków Poczty Polskiej upamiętniająca polskich 
medalistów Igrzysk Olimpijskich. 
- Emocje, których dostarczyli nam nasi sportowcy z pewnością na długo 
pozostaną w pamięci każdego z nas. Ta emisja pozwoli zachować je na 
dłużej - mówi Agnieszka Kłoda-Dębska, zastępca Dyrektora Biura 
Promocji i Marketingu w Poczcie Polskiej. - Wydanie tych znaczków to 
forma podziękowania za trud i sukcesy naszych sportowców podczas 
ostatnich Igrzysk - dodaje. 
Emisja znaczków Poczty Polskiej zostanie oficjalnie zaprezentowana 3 
kwietnia 2014 r. w Warszawie, podczas "Gali Olimpijskiej Soczi 2014" 
organizowanej przez Polski Komitet Olimpijski. 
Poczta Polska posiada ponad 150-letnią tradycję w emisji znaczków. 
Pierwszy znak opłaty pocztowej w Polsce został wydany 1 stycznia 
1860 r. Wiele z nich zostało nagrodzonych na międzynarodowych 
konkursach filatelistycznych. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 

Envelo z tytułem Rynkowy Lider Innowacji 2014 

 

Envelo, platforma Poczty Polskiej 
oferująca usługi pocztowe przez internet, 
została uhonorowana tytułem Rynkowy 
Lider Innowacji 2014. Wyróżnienie 
przyznawane jest innowacyjnym firmom 
przez redakcję "Strefy Gospodarki", 
ogólnopolskiego dodatku do "Dziennika 
Gazety Prawnej". 

Twórcą i operatorem platformy Envelo jest Poczta Polska Usługi 
Cyfrowe, należąca do Grupy Kapitałowej Poczta Polska. 
Platforma Envelo wykorzystująca nowoczesne technologie do 
świadczenia usług pocztowych przez internet, została wyróżniona 
tytułem Rynkowy Lider Innowacji 2014. Kapituła Programu w każdej 
edycji wyłania laureatów, którzy spełniają kryteria nowoczesności i 
innowacyjności. Wyróżnieni to firmy, które na co dzień korzystają z 
nowych technologii i skutecznie adaptują je do potrzeb i możliwości 
polskiego rynku. 
Innowacyjność przede wszystkim 
- Przyznanie Envelo tytułu Rynkowego Lidera Innowacji 2014 to dowód, 
że opłaca się inwestować w nowoczesne rozwiązania i technologie. 
Envelo konsekwentnie realizuje strategię rozwoju e-usług pocztowych. 
Naszym celem, do którego wytrwale dążymy od samego początku, jest 
stworzenie miejsca skupiającego wszystkie e-usługi oferowane przez 
Pocztę Polską - podkreśla Grzegorz Świdwiński, prezes zarządu spółki 
Poczta Polska Usługi Cyfrowe. 
Kapituła Programu Rynkowy Lider Innowacji 2014 - jakość, 
kreatywność, efektywność oceniła kandydatów według jasno 
określonych kryteriów. Envelo jako laureat programu spełnia 
najważniejsze wymogi na wysokim poziomie. Inicjatorzy programu 
docenili ambitny pomysł stworzenia platformy e-usług pocztowych. To 
unikalne rozwiązanie na skalę światową. Uruchomienie Envelo 
przyczynia się do zmiany wizerunku Poczty Polskiej i postrzegania jej 
jako nowoczesnej i innowacyjnej firmy - platforma rozwija się z 
wykorzystaniem najnowszych technologii informatycznych. Kapituła 
podkreśliła także zorientowanie Envelo na powszechną dostępność e-
usług pocztowych świadczonych za pośrednictwem strony internetowej 
i aplikacji mobilnej. 
Platforma, której operatorem jest Poczta Polska Usługi Cyfrowe, 
konsekwentnie wprowadza na polski rynek nowe e-produkty i standardy 
świadczenia e-usług. Na platformie można zakupić neoznaczki, czyli 
tradycyjne znaki opłaty pocztowej do wydruku w domu, wysłać 
neokartkę, czyli pocztówkę dostarczaną do adresata w wersji 
drukowanej, a także nadać neolist poprzez wpisanie treści online lub 
dodanie pliku z załącznikiem do wydrukowania i dostarczenia 
tradycyjnie przez listonosza. Dzięki aplikacji mobilnej można wysłać 
neokartkę, skorzystać z tradycyjnych usług pocztowych, np. zamówić 
kuriera Pocztex czy śledzić przesyłkę, a także sprawdzić kod pocztowy i 
wyszukać placówkę czy skrzynkę na listy w najbliższej okolicy. 
- Inwestujemy w naszą platformę i nieustannie testujemy nowe 
możliwości zarówno na stronie www.envelo.pl, jak i w aplikacji mobilnej. 
Envelo to marka kojarzona z wygodą i nowoczesnymi rozwiązaniami. 
Przyświeca nam motto "poczta na biurku, poczta w kieszeni - dodaje 
Grzegorz Świdwiński. Już niedługo Envelo uruchomi nowe produkty 
skierowane do klientów biznesowych i indywidualnych. Neoznaczek, 
neokartka i neolist zyskają zaś nowe funkcjonalności. Rozbudowa 
oferty to konsekwentnie prowadzone działania wynikające ze strategii 
Envelo na najbliższe lata. 

Informacja prasowa Poczty Polskiej S.A. 
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Kartki beznominałowe 

Nowe kartki beznominałowe - Pozna ń 

• Mistrzostwa Świata INAS, numer: 18/Poznań, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 31 marca 2014 roku 

• Crossy Ostrzeszowskie, numer: 19/Poznań, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 31 marca 2014 roku 

• Abonament filatelistyczny, numer: 21/Poznań, nakład: 5000 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 31 marca 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Poznaniu. 

Nowe kartki beznominałowe - Katowice 

• 60 lat audycji "Z mikrofonem po boiskach", numer: 1/Katowice, 
nakład: 1000 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 15 marca 
2014 roku 

• Wystawa Filatelistyczna - Święty Jan Paweł II na znakach 
pocztowych świata, numer: 2/Katowice, nakład: 500 sztuk, termin 
wprowadzenia do obrotu: 1 kwietnia 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu w Katowicach. 

Nowe kartki beznominałowe - Wrocław 

• Otwarcie Oleśnickiego Domu Spotkań z Historią, numer: 
8/Wrocław, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 
kwietnia 2014 roku 

• XIV Krajowa Konferencja Stowarzyszenia Pamięć Jana Pawła II 
Jawor, 23-25.05.2014, numer: 9/Wrocław, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 12 kwietnia 2014 roku 

• XIV Krajowa Konferencja Stowarzyszenia Pamięć Jana Pawła II 
Jawor, 23-25.05.2014, numer: 10/Wrocław, nakład: 500 sztuk, 
termin wprowadzenia do obrotu: 12 kwietnia 2014 roku 

• Kanonizacja 27 kwietnia 2014 r., numer: 11/Wrocław, nakład: 1000 
sztuk, termin wprowadzenia do obrotu: 12 kwietnia 2014 roku 

• XVI Wrocławska Krajowa Wystawa Kolekcjonerska Wrocław 2014, 
numer: 12/Wrocław, nakład: 500 sztuk, termin wprowadzenia do 
obrotu: 12 kwietnia 2014 roku 

Informacji udziela: Regionalny Dział Filatelistyki i Handlu we Wrocławiu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Redakcja: Marek Jedziniak, Wydawca: Marek Jedziniak, email: kzp@kzp.pl. 
Pismo bezpłatne, ukazuje się wyłącznie w formie elektronicznej. Archiwalne 
numery do pobrania na stronie internetowej „Katalog Znaków Pocztowych” 
www.kzp.pl/biuletyn. 
Informacje o nowych znaczkach, datownikach, erkach i pocztach specjalnych 
udostępnia Poczta Polska. Wykorzystanie jakichkolwiek materiałów z biuletynu 
możliwe jedynie za zgodą redakcji. 
Strona „Katalog Znaków Pocztowych” ma również swój profil na Facebooku: 
https://www.facebook.com/pages/Katalog-Znaków-Pocztowych/505586166149565 

 
 


